KQZ

REPUBLIKA E SHQIPERISE U PROTOKOLLUA
(o
PARTIA BALLI KOMBETAR DEMOKRAT NF ot
Daté,mé._ .3 .202
Nr 23 Prot Tirane me 26.03.2023

Lenda/ Informacion | pergjithshem per raportimin financiar vjetor te vitit 2022

Drejtuar / Komisionit Qendror te Zgjedhjeve

Tirane

Partia Balli Kombetar Demokrat, ka nje shrirje strukturore ne te gjithe territorin e republikes se
Shqiperise , pra ne 61 Bashki.

Eshte e regjistruar ne organet tatimore me kodin L51903451H .

Partia jone, nuk ka nje praktike te vjeljes se kuatave nga anetaret e vet dhe nuk ka patur donacione te
asnje lloji per vitin 2022.

Besojme ne mirekuptimin tuaj.

Artur Roshi~
KRYETAR i/PBfD-se



Emertimi dhe Forma ligjore PARTIA BALLI KOMBETAR DEMOKRAT

NIPT -i L51903451H

Adresa e Selise RRUGA MUHAMET GJOLLESHA NR 54
TIRANE

Veprimtaria Kryesore ORGANIZATE JO FITIM PRURESE

PARTI POLITIKE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2022

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne 0.5
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2022

Deri 31.12.2022 )
V4
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2023
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci Viti 2022)

Nr

AKTIVET

2022

2021

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1 Banka

o

o

2 Arka

P Investime

1 INE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te {jera Financiare

P T& drejta té arkétueshme

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit(tatim fitimi)

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TE tjera

[S 2] B KLY 1 8]

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitje

Nl WIN|—

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj t€ tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

D |WIN

Tituj té tjeré t& huadhénies

P> Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

o|o|o|o

o|jo|o|o

2
3 Té {jera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta,licenca,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci Viti 2022)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2022

2021

P Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢&€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

7€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore

Ojo(~NO||A|WIN|—

o

o

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

v (V(V[V

Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa t& pagueshme

T&€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T&é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(N[ (WM

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

VV|V

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

=

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVIVIVIV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statufore

3 Rezerva € tjera

P Fitimi i pashpérndaré

P _Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

a3l | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

SINAN VRAPI
ZANILCTS /s,
’J}JE'[)OQC ."\‘




Pasqyra e Performancés Viti 2022
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2022

2021

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

0

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

0
0
0

ojo|o

Y| |V|V|V|V| =

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

<

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

oo

e

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

V| |V|V|V

Té ardhura té tjera

[=]1 N [=][=] =]

[=] B [=] [=] [}

y Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

(X)

(X)

Shpenzime financiare

(X)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 7.5%

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbija pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

-

2020

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali j1& rave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

s<| e I3[ =<|=<|=<| |22

B Ea M Bl Bad Bad BadBad B

/7 ﬁ\\%&%m‘ésisé ekonomike mémé
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‘Emertimi dhe Forma ligjore PARTIA BALLI KOMBETAR DEMOKRAT

"NIPT -i L51903451H
Adresa e Selise RRUGA MUHAMET GJOLLESHA NR 54
TIRANE
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
01.01.2022 31.12.2022
2
| Jloka
2 |Ndertime
3 |Pajisje orendi -
4  |Mjete transporti
5 |Pajisje Zyre
&Compyj.
6 |Kondicionier
Totali - 0 0

Amortizimi A.A. Mmateriale

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje

01.01.2022 31.12.2022

Toka

Ndertime

Ndertime

Pajisje orendi - - -

Mjete transporti

il jwlwito]—

Pajisje Zyre
&Compj.

6 |Kondicionier

Totali - = 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje

01.01.2022 31.12,2022

Toka

Ndertime

Pajisje orendi - - -

Mjete transporti

VI EN I IS

Pajisje Zyre
&Compj.

6 |Kondicionier

Totali - 0 - -




